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Аннотация: Ushbu maqola Oʻzbekiston xalqining urush davridagi jasorati va 

qahramonliklarini yoritish, ularning xizmatlarini eʼtirof etish hamda xotirasini 

abadiylashtirish masalalari yoritilgan. 

Калит сўзлар: фронт, SSR, Sovet Ittifoqi Ikkinchi jahon urushi, хотира, 

қаҳрамонлдик, жасорнат. 

 

KIRISH 

Ikkinchi jahon urushi insoniyat tarixidagi eng dahshatli voqealardan biri 

hisoblanadi. Bu urushda minglab oʻzbekistonliklar ham qatnashib, frontda 

qahramonlik koʻrsatdilar. Oʻzbekiston xalqi faqat urushda emas, balki front ortida ham 

katta hissa qoʻshdi. Ushbu maqolada oʻzbekistonliklarning frontdagi qahramonliklari 

va jasorati, ularning xotirasi va bugungi kunda ularga boʻlgan hurmat haqida soʻz 

yuritiladi. 

ASOSIY QISM 

Ikkinchi Jahon urushi yillarida O‘zbekiston aholisi taxminan 6.5 mln kishini 

tashkil qilardi. Janglar kechayotgan hududlardan mamlakatimizga 1.5 million nafardan 

ortiq kishi ko‘chirib kelingan va ularning hammasiga bag‘rikeng yurtdoshlarimiz 

o‘zlari ham urushni boshidan kechirayotganlariga qaramay bor mehrlarini berishgan. 

Hozirda Yevropa Ittifoqi aholisi 500 milliondan ortiq va bu ittifoqqa a'zo davlatlar 

dunyoning eng rivojlangan va boy davlatlari hisoblanadi. Qizig‘i bugungi kunda urush 

hududlaridan qochib borayotgan 1.5 million qochoq bu davlatlar uchun shu qadar 

muammo bo‘lmoqdaki, bu masala ittifoqning darz ketishiga ham sabab bo‘lishi hech 

gap emas. 

1. Urushda qatnashgan oʻzbekistonliklar 

Ikkinchi jahon urushida Oʻzbekiston SSRdan 1,5 milliondan ortiq kishi frontga 

safarbar etilgan. Ularning aksariyati jang maydonlarida qahramonlik koʻrsatgan. 

Oʻzbekistonlik jangchilar orasida 300 ga yaqin kishi Sovet Ittifoqi Qahramoni 

unvoniga sazovor boʻlgan. 

2. Frontdagi qahramonliklar 

Oʻzbekistonlik jangchilarning koʻplab qahramonliklari tarixda abadiy 

muhrlangan. Misol uchun, Sovet Ittifoqi Qahramoni Abdurahmonovning Stalingrad 
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jangida koʻrsatgan jasorati butun xalq uchun namuna boʻldi. Shuningdek, Toshkentlik 

askar Turgʻun Polatovning Berlinni olish paytidagi jasorati ham yodda qoladi. 

3. Front ortidagi jasorat 

Front ortida Oʻzbekiston xalqi urush ehtiyojlari uchun koʻplab resurslarni 

yetkazib berdi. Paxta, oziq-ovqat mahsulotlari va boshqa zarur materiallar frontga 

yuborildi. Toshkent shahrida urush yillarida kasalxonalar tashkil etilib, yarador 

jangchilarga yordam koʻrsatildi. Shuningdek, Oʻzbekiston front ortida qochqinlarni 

qabul qilib, ularga boshpana berdi. 

4. Xotira va hurmat 

Oʻzbekiston xalqining Ikkinchi jahon urushidagi hissa va qahramonliklari hozirgi 

kunda ham yuksak eʼtirof etiladi. Har yili 9-may – Gʻalaba kuni Oʻzbekistonda keng 

nishonlanadi. Bu kunda urush faxriylari sharaflanadi, xotira tadbirlari oʻtkaziladi. 

Yodgorlik majmualari va muzeylar yosh avlodni urush voqealari bilan tanishtiradi. 

Юқоридагилардан келиб чиқиб, ўзбекистонда  

XULOSA 

Oʻzbekistonliklarning Ikkinchi jahon urushidagi qahramonliklari va jasorati 

xalqimiz tarixining ajralmas qismi hisoblanadi. Ularning frontdagi va front ortidagi 

xizmatlari bugungi tinchlik va farovonlik uchun mustahkam poydevor boʻlib xizmat 

qiladi. Biz ularning xotirasini ardoqlab, kelgusi avlodlarga ulugʻvor qahramonlik 

hikoyalarini yetkazishimiz lozim. 
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